
Yhteenveto Omassuon lähteiden ennallistamisesta

Sijainti Eura, Satakunta

Kunnostusosuuden pituus kaksi patoa noin kuuden metrin välillä

Aika 2023

Materiaalikustannukset 43 € (sis. alv. 24 %)

Toteuttajat Pyhäjärvi-instituutti

Satakunta

Omassuo

Edellisessä päätehakkuussa lähteen ympärille oli jätetty kapea suojavyöhyke. Lähteen poikki
oli myös aikanaan kaivettu oja, jonka lähdettä kuivattava vaikutus jatkui edelleen.
Ennallistamisen tavoitteena oli hidastaa lähdeveden poistumaa ja ohjata virtausta osittain
ojan viereiseen luonnontilaisempaan purouomaan. Näin ollen myös pohjavesivaikutteisen
alueen pinta-ala kasvaa. Kaivonrenkaita ei poistettu, sillä niillä ei ole merkittävää vaikutusta
lähteen vesitalouteen. Sitä vastoin renkaiden poisto olisi vaatinut ympäröivän puuston
raivausta, millä olisi lähteen tilaa heikentävä vaikutus. 

Lähde sijaitsee Omassuon avosuoalueen koillisreunalla Euran
kunnassa. Lähdeallikosta vesi purkautuu läheiselle
tihkupintaiselle suoalueelle. Pienialainen lähteikkö rajautuu
valtaojan ja kahden sivuojan väliin. Ojitukset ja metsänkäyttö
ovatkin vaikuttaneet keskeisesti lähteikön luonnontilaisuuteen.
Lisäksi lähde on toiminut aikoinaan vedenottopaikkana, mistä
kertoo allikkoon jääneet kaivonrenkaat. 

Mitä tehtiin?

Mitä tavoiteltiin?

Ennallistamistoimenpiteenä vanhaan ojaan rakennettiin kaksi peräkkäistä turvepatoa
virtauksen hidastamiseksi ja ohjaamiseksi. Patojen rakentaminen toteutettiin käsivoimin, ja
tarvittavan puumateriaalin tarjosi maanomistaja. Ojan länsipuolista purouomaa
monipuolistettiin rakentamisesta ylijääneellä havupuulla ja näin lisättiin kasvupintaa
lähdesammalille. Jatkossa ennallistamistoimia tukee puuston palautuminen leveämmän
suojavyöhykkeen myötä.  
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Essi Kiiskinen, Pyhäjärvi-instituutti
puh. 044 491 8609 
essi.kiiskinen@pji.fi

Lisätietoja:

Koska turpeen kaivamista pienialaiselta lähteikköalueelta haluttiin välttää ja patoihin
tarvittavan turpeen määrä oli varsin vähäinen, patojen täyttämiseen käytettiin
lannoittamatonta ja kalkitsematonta kuiviketurvetta. Kuiviketurve osoittautui pitäväksi
patomateriaaliksi suodatinkankaan kanssa, joskin kuivan hienojakoisen turpeen tiivistäminen
oli luonnonturvetta haastavampaa.  

Mitä opimme?

Ennallistaminen toteutettiin Pienvesi-HELMI-hankkeessa. www.vesistosaatio.fi/pienvesi-helmi


